ENDEUDAMIENTO INTERNO $                    3,962,475.15  
 ENDEUDAMIENTO EXTERNO $                               0.00                                
 FINANCIAMIENTO INTERNO $                               0.00                                
 TOTAL DE INGRESOS  $                196,679,988.96  

(CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 96/100 M.N.) 

PRIMERO.- CUANDO EL MUNICIPIO DE GENERAL BRAVO, NUEVO LEÓN (EL “MUNICIPIO”), 

RECAUDE CANTIDADES SUPERIORES A LAS PRESUPUESTADAS, EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

PODRÁ APLICARLAS EN LOS DISTINTOS RENGLONES PREVIA AUTORIZACIÓN DEL R.

[...]

INSTITUCIONES DE CRÉDITO QUE OPEREN EN EL TERRITORIO NACIONAL O CUALQUIER 

INSTITUCIÓN INTEGRANTE DEL SISTEMA FINANCIERO MEXICANO, SIEMPRE QUE EN 

CUALQUIER CASO OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES DE MERCADO, UNO O VARIOS 

FINANCIAMIENTOS EN LA MODALIDAD DE CRÉDITO SIMPLE, HASTA POR LA CANTIDAD DE 

$3,962,475.15 (TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA 

Y CINCO PESOS 15/100 M.N.), IMPORTE QUE NO COMPRENDE LOS INTERESES, COMISIONES Y 

DEMÁS ACCESORIOS QUE SE ESTABLECERÁN EN EL INSTRUMENTO MEDIANTE EL CUAL SE 

FORMALICE EL O LOS FINANCIAMIENTOS QUE EL MUNICIPIO CONTRATE CON SUSTENTO EN 

LA PRESENTE AUTORIZACIÓN.

[...]

PARTICIPACIONES    $              28,011,001.20  
 APORTACIONES    $              22,579,026.75  
 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO  $                4,358,292.44  
 FINANCIAMIENTO INTERNO $                4,358,292.44  
 TOTAL DE INGRESOS  $              55,992,602.09  

(CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
DOS PESOS 09/100 M.N.) 

PRIMERO.- CUANDO EL MUNICIPIO DE GENERAL TREVIÑO, NUEVO LEÓN (EL “MUNICIPIO”), 

RECAUDE CANTIDADES SUPERIORES A LAS PRESUPUESTADAS, EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

PODRÁ APLICARLAS EN LOS DISTINTOS RENGLONES PREVIA AUTORIZACIÓN DEL R.

[...]

INSTITUCIONES DE CRÉDITO QUE OPEREN EN EL TERRITORIO NACIONAL O CUALQUIER 

INSTITUCIÓN INTEGRANTE DEL SISTEMA FINANCIERO MEXICANO, SIEMPRE QUE EN 

CUALQUIER CASO OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES DE MERCADO, UNO O VARIOS 

FINANCIAMIENTOS EN LA MODALIDAD DE CRÉDITO SIMPLE, HASTA POR LA CANTIDAD DE 

$4,358,292.44 (CUATRO MILLONES  TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y DOS PESOS 44/100 M.N.), IMPORTE QUE NO COMPRENDE LOS INTERESES, 

COMISIONES Y DEMÁS ACCESORIOS QUE SE ESTABLECERÁN EN EL INSTRUMENTO MEDIANTE 

EL CUAL SE FORMALICE EL O LOS FINANCIAMIENTOS QUE EL MUNICIPIO CONTRATE CON 

SUSTENTO EN LA PRESENTE AUTORIZACIÓN.